
Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 192 Recife, 06 de outubro de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

LABORATÓRIO FARMACÊUTICO DO
ESTADO DE PERNAMBUCO GOVERNADOR

MIGUEL ARRAES S/A - LAFEPE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
SEI Nº 0060407850.000295/2020-51

ADJUDICO o objeto do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2022
– PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022, em favor da empresa:
NEW PARTS COMERCIAL - EIRELI (CNPJ: 35.653.751/0001-
91),  LOTE  1  -  R$  21.258,80 (Vinte  e  um  mil,  duzentos  e
cinquenta e oito reais e oitenta centavos), LOTE 2 - R$ 13.512,60
(Treze  mil  quinhentos  e  doze  reais  e  sessenta  centavos).
FRACASSADO  O LOTE 3. Recife,  05/10/2022.  Lúcia Lavor  –
Pregoeira.

AVISO DE ADIAMENTO
SEI nº 0060407887.000019/2022-37

Processo  Licitatório  nº  051/2022  –  Pregão  Eletrônico  nº
034/2022.  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  NO
RAMO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE ENCOMENDAS E
CARGAS,  ATRAVÉS  DE  COMPARTIMENTO  DE  CARGA
FECHADO,  VISANDO  O  TRANSPORTE  DE  VOLUMES  DE
DOMISSANITÁRIO  HIPOCLORITO  DE  SÓDIO.  Devido
dificuldades no acesso a rede e internet, não foram respondidos
os pedidos  de  esclarecimentos  no prazo  estipulado  em Edital,
portanto,  comunico, que  a  sessão  de  abertura  do  certame
marcada para a data de 05/10/2022  às 15h00min,  fica adiada
para  11/10/2022  às 15h00min.  Recife,  05/10/2022.  Djalma
Dantas - Diretor Comercial.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
PROCESSO Nº 062/2022 – DISPENSA Nº 011/2022

SEI Nº 0060407850.000212/2022-95
Reconheço e ratifico com base na Lei Federal nº 13.303/16, para
fins do disposto no Art. 29, inciso II, da lei supra, e à vista da
justificativa do setor demandante e Parecer  Jurídico (Doc.  SEI
28995976), a Dispensa de licitação em epígrafe, cujo objeto é a
prestação  do  serviço  de  LOCAÇÃO  DE  COMPRESSOR  DE
PARAFUSO,  através  da  contratação  direta  da  empresa RR
LOCAÇÃO  DE  COMPRESSORES  EIRELI  (CNPJ
nº 41.990.812/0001-09), no valor global de R$ 35.004,00 (trinta e
cinco mil e quatro reais). Recife, 04/10/2022. Sérgio Noronha –
Diretor de Engenharia.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
PROCESSO Nº 063/2022 – INEXIGIBILIDADE Nº 012/2022

SEI Nº 0060407879.000139/2022-33
Reconheço e ratifico com base na Lei Federal nº 13.303/16, para
fins do disposto no art.  30,  inciso I,  da lei  supra,  e à vista da
justificativa do setor demandante e Parecer  Jurídico (Doc.  SEI
29043007), a Inexigibilidade de licitação em epígrafe, cujo objeto
é a Prestação do serviço de fornecimento de peças e prestação
de  serviço  de  manutenção  do  equipamento  DRX  modelo  D2
PHASER da empresa Bruker, através da contratação direta da
empresa BRUKER DO BRASIL Comércio e Representação de
Produtos  Científicos Ltda.  (CNPJ nº  04.755.378/0001-56),  o
valor  total  da  contratação será  de R$  44.187,03 (quarenta  e
quatro mil, cento e oitenta e sete reais e três centavos). Recife,
05/10/2022. Bety Anne Córdula – Diretora Técnica Industrial.



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
UI40RXHIXM-Y8UL0OGGTG-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=UI40RXHIXM-
Y8UL0OGGTG-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 192 Recife, 06 de outubro de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE


		2022-10-06T09:20:16-0300
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco
	Companhia Editora de Pernambuco




